Актуальная редакция

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД НОВОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2019 № 524-па

г. Новодвинск
Архангельской обл.

Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории муниципального образования

«Город Новодвинск»
(редакция с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 16.01.2020 № 18-па, от 18.08.2020 № 485-па, от 24.09.2020 № 575-па,

от 28.01.2021 № 19-па, от 30.03.2021 № 168-па, от 06.07.2021 № 372-па, от 14.01.2022 № 7-па, от 27.04.2022 № 357-па,
от 14.06.2022 № 518-па, от 09.02.2023 № 127-па, от 20.06.2023 № 600-па, от 01.11.2023 № 1034-па,

от 10.07.2024 № 722-па)

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  пунктом  4  статьи  13.4  Федерального  закона  от  24.06.1998  №  89-ФЗ
«Об  отходах  производства  и  потребления»,  разделом  III  Правил  обустройства  мест
(площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра,
утвержденных  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  31.08.2018
№ 1039,  руководствуясь  статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской
области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  (преамбула  в  редакции  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 16.01.2020 № 18-па, от 09.02.2023 № 127-па)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов

на территории муниципального образования «Город Новодвинск» в следующем составе
документов:

а)Часть  1  «Места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных  отходов,
источниками образования которых являются объекты жилого фонда» (приложение № 1);

б)Часть  2  «Места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных  отходов,
источниками образования которых являются объекты нежилого фонда» (приложение № 2).

2.Установить, что:
а)деятельность  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»

по ведению реестра,  указанного в пункте 1 настоящего постановления (далее -  реестр),
обеспечивает  управление  инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального

хозяйства  администрация  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (далее  -
уполномоченный муниципальный орган);

б)ведение  реестра  осуществляется  уполномоченным  муниципальным  органом
в  соответствии  с  Правилами  обустройства  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра,  утвержденными  Постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039;

в)внесение изменений в реестр, составленный на бумажном носителе, осуществляется
посредством  изменения  соответствующих  частей  реестра  (приложений  к  настоящему
постановлению)  на  основании  постановления  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» (далее - постановление о внесении изменений в реестр),
подготовленного уполномоченным муниципальным органом;

г)постановление о внесении изменений в реестр является основанием для отражения
данных изменений в электронной версии Реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город Новодвинск».
(абзац в редакции постановления администрации муниципального  образования «Город Новодвинск» от 18.08.2020
№ 485-па)

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»                                                                                                 С.Ф. Андреев